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W dniach od 28 grudnia 2012 r. do 2 stycznia 2013 roku 150 młodych osób z diecezji
grodzieńskiej uczestniczyło w Europejskim Spotkaniu Młodzieży organizowanym w Rzymie
przez wspólnotę braci Taizé we współpracy z diecezją rzymską.   O godz. 22.00 26 grudnia
w kościele Pobrygidzkim odbyła się Msza św. pod przewodnictwem ks. Antoniego Gremzy. Po
Mszy św. około północy młodzież wyruszyła do Wiecznego Miasta. Po drodze do Rzymu
pielgrzymi zatrzymali się w stolicy Austrii – Wiedniu, gdzie mieli oni odrobinę wolnego czasu,
aby obejrzeć niektóre świątynie oraz znane historyczne i kulturowe zabytki.
    28 grudnia Rzym przywitał naszych pielgrzymów dobrą, ciepłą pogodą. Po przybyciu grupa
młodzieży z Grodzieńszczyzny udała się do centrum organizacyjnego w celu rozlokowania w
poszczególne wspólnoty parafialne. †    Sobota 29 grudnia rozpoczęła się od porannej modlitwy
w rzymskich parafiach, a następnie odbyły się spotkania w grupach. Wieczorem młodzież miała
możliwość spotkania się z Ojcem Świętym Benedyktem XVI na Placu św. Piotra w Watykanie.
W spotkaniu wzięło udział około 32 tys. osób.
    Drugi dzień Europejskiego Spotkania Młodzieży również był bogaty w wydarzenia. Każdy
uczestnik w pierwszej połowie dnia miał możliwość pogłębić wiedzę o miejscowej wspólnocie
uczestnicząc w niedzielnej Mszy św. Po czym pielgrzymi udali się do historycznego centrum
Rzymu na wspólną modlitwę ze swymi europejskimi kolegami w głównych katolickich
świątyniach. W południe wśród młodzieży odbyły się dyskusje na tematy dotyczące wiary,
duchowości, współczesnych problemów socjalnych. Wieczorem 31 grudnia młodzież
przygotowywała się do powitania Nowego Roku wspólną modlitwą o pokój na całym świecie. Po
czuwaniu modlitewnym młodzi wierni uczcili „Święto Narodów”, składając sobie nawzajem
życzenia i prezentując narodowe pieśni i tańce.
    W pierwszym dniu Nowego roku dla młodzieży z różnych państw zostały zorganizowane
spotkania narodowościowe. Spotkanie grupy z Białorusi odbyło się w kościele jezuickim „Cor
Jesu”. Wziął w nim udział archimandryta Sergiusz Gajek, wizytator apostolski dla
grekokatolików na Białorusi.
    2 stycznia grodnianie pożegnali się z gościnnymi parafiami rzymskimi i w drodze powrotnej
zatrzymali się w Dreznie, aby zobaczyć piękno tego niemieckiego miasta, a rankiem 4 stycznia
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wrócili do rodzinnego miasta. Ks. Walery Bykowski, główny organizator wyjazdu do Rzymu,
uważa, że młodzież grodzieńska miała dobrą okazję do podzielenia się ze swoimi kolegami
świadectwem wiary, a także wzmocnienia świadomości swojej przynależności do Kościoła
Powszechnego i Jego bogatego duchowo-kulturowego dziedzictwa.
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